
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Junho de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Santa Maria de Jetibá

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 021/2025

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, torna 
público para conhecimento dos interessados, que o 
certame supra citado, tendo como objeto o registro de 
preços para a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de fretamento de veículos 
de transporte de passageiros, com motorista, foi 
declarado DESERTO. Maiores informações poderão 
ser obtidas através do telefone 27-3263-4848.

Marcos Roberto Pellacani
Agente de Contratação

Protocolo 1564033

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°017/2025

Código Cidades 2025.063E0700001.01.0014
OBJETO: Aquisição de picador e triturador móvel 
rodoviário para atender a necessidade da Secretaria 
Municipal de Obras e Infraestrutura.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
9 horas do dia 16/06/2025.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa 
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.
com.br

Santa Teresa, 03 de junho de 2025.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1564420

São Domingos do Norte

RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2025 - PMSDN

Cod Cidades 2025.064E0700001.01.0002
O Município de São Domingos do Norte/ES, através de 
seu Pregoeiro, torna  público  que  as  argumentações  
despendidas pela Impugnante foram analisadas 
pelo Pregoeiro, no qual a Impugnação interposta 
pela empresa Forza Distribuidora Ltda, CNPJ 
46.135.499/0001-45 foi DEFERIDA. Desse modo, o  
Termo  de  Referência e o Edital serão  retificados.  
Demais informações poderão ser obtidas através 
do e-mail licitasdnnorte@hotmail.com  ou retirados 
através do site: www.saodomingosdonorte.es.gov.
br

São Domingos do Norte 03 de junho de 2025.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1564389

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 016/2025
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE ESPOETES, 
LAZER E JUVENTUDE. Processo Nº: 007.998/2025. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS 
RECREATIVOS.
Acolhimento de propostas: a partir de 04/06/2025 
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 16/06/2025 às 
08h31.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600012.01.0002

São Mateus, 03 de junho de 2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1564074

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS/ES
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 002/2025
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão Eletr. 
nº 002/2025, cujo objeto é SRP PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS 
GERIÁTRICAS E PEDIÁTRICAS PARA ATENDER 
AS UNIDADES DE SAÚDE, PROGRAMAS DE 
SAÚDE E PACIENTES JUDICIAIS DESSA 
SECRETARIA, do tipo, MENOR PREÇO POR LOTE, 
licitado em favor da empresa J.C.P. COMERCIAL 
DESKART LTDA, CNPJ 10.724.350/0001-54, no Lote 
01 (único), totalizando o valor de R$ 37.400,00 
(trinta e sete mil e quatrocentos reais).
Processo: 1245/2025.
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0500001.01.0002
São Mateus/ES, 03/06/2025.

Kepler Alexandro Reis Júnior
Secretário Mun. de Saúde
Decreto nº 17.808/2025

Protocolo 1564052

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 010/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO. 
Processo Nº: 9538/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
ITENS PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA, VISANDO 
ATENDER AS COMPETIÇÕES ORIUNDAS DOS 
JOGOS ESCOLARES “SELETIVA DO JEES”, 
“JOMIM” e “JEM”, TODOS PATROCINADOS POR 
ESTA SECRETARIA.
Data sessão pública: 09/06/2025. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e


